UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Enarratio Epistolæ Prioris Ad Timothevm, Et Dvorvm Capitum secundæ

Melanchthon, Philipp

Vitebergæ, 1561

VD16 M 3167

Saluatur mulier per filiorum generationem.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36308**

I. EPISTOLA AD

potenti manu Dei, Non deficiant corda super  
indignatione, ut ruant uel in Epicureum contemp  
ptum Dei, uel in blasphemias, ut Saul, Iudas &  
similes. Oportet enim in nobis esse initia noue  
obedientiae.

*Sine hesitatione.*

Id est, adsit fides uictrix dubitationum. Ac ne  
re statuamus, nos propter Filium recipi à Deo,  
cure esse Deo, & nostros genitus non esse irra  
tos propter Filium. Hæc alibi copiosius decla  
rantur. Exuscitet autem nos & hæc ipsa sen  
tentia ad precationem & ad fidem, Quia &  
præcipit fieri inuocationem, & uult uinci hesita  
tiones.

*Saluatur mulier per filiorum  
generationem.*

**N**ON dubium est Spiritum S. hanc dubi  
simam concionem de officijs sexus mulie  
bris opposuisse multiplici superstitioni. Et lau  
datio insignis coniugij est obseruanda ad reserua  
dos omnes fanaticos Spiritus, qui coniugium &  
æconomica officia damnauerunt, ut semper tale  
multi fuerunt, ut Marcion, Tatianus, Hieronimus  
ἐγκρατῖται, Παρὰ Monachi. His omnibus op  
ponitur

ponatur hæc uox Pauli: Saluatur mulier per filiorum generationem, si manserint in fide.

Primum autem de Grammatica iuniores admonendi sunt, Si manserint, dixit plurali numero, quia de sexu loquitur, ut dicimus Turba ruunt. Explodenda est igitur multorum insulsa interpretatio, qui uerbum manserint de filiis enarrant, Cum manifestè falsum sit matres non fieri saluas, nisi filij fiant salui Romano: 14. Vnusquisq; nostrum de seipso rationem reddet Deo.

Secundo, Respondendum est ad argumentum,

Sola fide saluamur,

Ergo non officijs œconomicis.

Respondeo. Antecedens uerum est, propter solius Filij Dei meritum dantur, reconciliatio, iustificatio, & hereditas uitæ æternæ, & hæc fide accipi oportet: Quam fidem noua obedientia necessario sequitur, Vt enim ipsa æterna uita in consummatione formaliter erit lux & uirtutum incendium, quæ erunt in nobis perfusis luce diuina, Sicut scriptum est, Deus erit omnia in omnibus 1. Corint: 15. Ita nunc inchoatio uitæ æternæ est inchoatio uirtutum, quas Filius Dei per Spiritum Sanctum in nobis accendit, Sicut alibi inquit Paulus 2. Corinth: 5. Superinduemur, si tamen non nudi reperiemur.

Vide igitur Pauli prudentiam, cum laudasset

E 4 opus,

I. EPISTOLA AD